Dirigitur R(aimund)o Alamandii de Cervilione.

Dominus dux mandavit Raimundo de Cumbis. Probata.

258.

1392, gener 15. Amposta.

L'infant a Berenguer Martí, recaptador dels rèdis dels seus llocs segrestats en el Regne de València. En compensació pels serveis que ha sostingut en els segrests del castell i Vall d'Uixó, de la Serra d'Eslida i de Fanzara, comissionat pel seu germà el rei Joan; tot recuperant-los amb tots els seu rèdis i drets que eren en mans o possessió de Pere Pasqual i Arnaud Esquerit, canviadors de Barcelona, els quals tenien aquells llocs empenyorats i hipotecats per certs drets o causes. Ara li concedeix 1.000 sous reials de València dels beneficis d'aquells segrests, rebuts en aquell any.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2094, f. 275r-v.

\ ¶⁵⁵⁷ Ratllat: *e les.* ¶⁵⁵⁸ Ratllat: *e de les.* ¶⁵⁵⁹ Ratllat: *los dels qual havem ja feta venda.* ¶⁵⁶⁰ Ratllat: *tant segons que en les cartes de la dita venda és largament contengut.* ¶⁵⁶¹ Ratllat: *e les.* ¶⁵⁶² Ratllat: *Bexi.* ¶⁵⁶³ Ratllat: *Biel.* ¶⁵⁶⁴ Ratllat: *ja.*

\ ¶⁵⁶⁵ Ratllat: *en poder d'en.* ¶⁵⁶⁶ Ratllat: *largament.* ¶⁵⁶⁷ Ratllat: *aquesta.* ¶⁵⁶⁸ Ratllat: *que.* ¶⁵⁶⁹ Ratllat: *Rey.* ¶⁵⁷⁰ Ratllat: *ret.* ¶⁵⁷¹ Ratllat: *les.* ¶⁵⁷² Ratllat: *del dit ret.* ¶⁵⁷³ Al marge esquerre: *Nihil.* ¶⁵⁷⁴ Ratllat: *.XCL.*

Nos infans etc. In compensacionem laborum per vos Berengarius Martini, de domo nostra, sustentorum pro tenendo in sequestro castra et Vallem d'Uxo et Serram d'Eslida et de Fanzara cum eorum redditibus et iuribus universis, necnon alia loca omnia situata in regno Valencie que erant in manu et/ posse Petri Pascasii et Arnaldi Squerit, camporum Barchinone, qui ea tenebant a nobis impignorata et hypothecata certis iuribus sive causis, tenore presentis⁵⁷⁵ vobis dicto Berengario, a die quo per serenissimum dominum Iohannem, regem Aragonum, fratrem et dominum/ nostrum carissimum, fuit vobis facta comissio de predictis usque ad diem in quo dimittetis⁵⁷⁶ sequestrum predictum, mille solidos regalium Valencie anno quolibet vobis cum presenti providimus tribuendos, quos vobis assignamus super quacumque pecunia⁵⁷⁷ per vos recepta seu recipienda de redditibus et iuribus dicti sequestri. Concedentes vobis quod de pecunia supradicta/ possitis et libere valeatis penes vos iam dictos mille solidos anno quolibet⁵⁷⁸ remittere. Quare nos mandamus cuicunque a vobis compotum audituro ut dictos mille solidos per vos anno quolibet revocandos de pecunia supradicta in vestro recipiat compoto et admitat et nullum aponat dubium aliqua ratione.⁵⁷⁹ In cuius rei testimonium hanc fieri et nostro sigillo secreto iussimus comuniri.⁵⁸⁰